Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 5
Datum verslag 09-08-2018
Insolventienummer F.16/17 /255
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000013574:F001
Datum uitspraak 30-05-2017
R-C mr. C.P. Lunter
Curator mr. A.P.G. Gielen

Algemene gegevens

Naam onderneming

Roos Begeleiding B.V. (hierna ook : de “Vennootschap”) 03-05-2018
4

Gegevens onderneming

Statutair gevestigd te Emmeloord, gemeente Noord-Oostpolder 03-05-2018
Vestigingsadres: Duit 4, 8305 BB Emmeloord 4

Activiteiten onderneming

De Vennootschap houdt zich bezig met ondersteuning en begeleiding van 03-05-2018
gehandicapten, verlenen van thuiszorg en ambulante begeleiding en 24- 4
uurszorg.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2015 € 1.438.147,00 € -20.421,00 € 414.551,00

2016 €1.516.515,00



Toelichting financiéle gegevens

Cijfers 2015 betreffen de geconsolideerde jaarrekening van Roos Begeleiding
B.V. en haar houdstervennootschap R&M Holding B.V., welke vennootschap
eveneens failliet is.

Omzet 2016 volgens opgaaf bestuurster.

Gemiddeld aantal personeelsleden

17

Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 115.951,43

Boedelsaldo
€ 115.769,00

Een bedrag van € 196,88 is voldaan aan de energieleverancier in verband
met leveringen over de boedelperiode tot 1 juli 2017.

Verslagperiode

van
17-1-2018

t/m
30-4-2018

van
1-5-2018

t/m
31-7-2018

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

4 7,06 uur
5 5,14 uur
totaal 12,20 uur

Toelichting bestede uren

Tot en met verslagperiode 3 is in totaal 156 uur en 56 minuten besteed.

03-05-2018
E 4

03-05-2018
Bk

03-05-2018
E 4

09-08-2018
5

03-05-2018
Bk

09-08-2018
5

03-05-2018
E4



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder van Roos Begeleiding B.V. is R&M Holding B.V. Enig 03-05-2018
aandeelhouder en tevens bestuurder van R&M Holding B.V. is mevrouw R.M. Bk
Worms. Mevrouw Worms is bovendien ook statutair bestuurder van Roos

Begeleiding B.V.

R&M Holding B.V. is bij vonnis van de Rechtbank Midden-Nederland d.d. 27 juni
2017 eveneens failliet verklaard met benoeming van mevrouw mr. C.P. Lunter

tot Rechter-Commissaris en aanstelling van mevrouw mr. A.P.G. Gielen tot
curator.

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur
Na een uitgebreid tekenprotocol is uiteindelijk de vaststellingsovereenkomst 03-05-2018
tussen Syntrus Achmea en Omega getekend. E 4

Voor een nadere toelichting wordt verwezen naar het derde verslag.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens opgaaf van de bestuurder zijn de financiéle problemen ontstaan door 03-05-2018
een sterk dalende omzet door vertrekkende cliénten en het stopzetten van 4
persoon gebonden budgetten (PGB). Tegen de drastisch dalende omzet bleven

de kosten nagenoeg gelijk, hierdoor werden er maandelijks flinke verliezen

geleden. Er waren geen reserves om dit te compenseren. Door uitblijvende

inkomsten was er volgens de bestuurder voorts ook geen zicht meer op tijdig
herstel/verbetering.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
17

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
17

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
2-6-2017 17

totaal 17

2.4 Werkzaamheden personeel

Correspondentie met enkele werknemers iz jaaropgaaf 2017.

I Correspondentie met UWYV inz ingediende vordering.

03-05-2018
E 4

03-05-2018
Ek

03-05-2018
Ek

09-08-2018
5



3. Activa

3.1 Onroerende zaken
Toelichting onroerende zaken
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Inboedel van zeven huurwoningen (exclusief € 4.000,00
computerapparatuur en gsm’s)

Resterende (kantoor)inventaris en € 6.972,55
vervoermiddelen

totaal €10.972,55 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Volledige verkoopopbrengst loopt door de boedel. 03-05-2018
ER

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst

Declaraties voor verleende zorg in de maand € 48.549,00 € 75.145,25
juni 2017 plus nog openstaande declaraties
van voor faillissementsdatum

totaal € 48.549,00 € 75.145,25

Toelichting debiteuren

Belangrijk deel van de betalingen is afkomstig van SVB die PGB-gelden,
ondanks herhaalt verzoek te stoppen, blijft doorstorten. Inmiddels is er wel
telefonisch contact gezocht door de SVB maar vooralsnog lijken de betalingen
nog niet helemaal te zijn gestopt.

Voor zover er nog bedragen volgens de administratie zouden kunnen worden
gedeclareerd via Vecozo (betaalplatform voor de zorg) lijkt dit gegeven de
recente indiening door de Gemeente Almere van een vordering van ruim €
640.000,- weinig zinvol. Alle debiteuren (zowel gemeentelijke instellingen als
SVB voor PGB-bedragen) lijken aldus grote (tegen)vorderingen op curanda te
hebben en zullen naar verwachting dan ook een beroep op verrekening
doen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Telefoon en correspondentie met SVB en vertegenwoordigers van
budgethouders.

Correspondentie met bestuurder inzake debiteuren en met de Gemeente
Almere.

Boedelbijdr.

€ 0,00

03-05-2018
E 4

09-08-2018
5

03-05-2018
E 4

09-08-2018
5



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Seperatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Controle bankafschriften, bijwerken financieel verslag, afwikkelen huur
Baronielaan conform vaststellingsovereenkomst, correspondentie banken
verzoek doorstorten ontvangen bedragen.

Controle boedelrekening, bijwerken Financieel verslag, correspondentie met
bank inzake afromen bankrekening, controle doorbetalingen SVB.

03-05-2018
E 4

09-08-2018
5



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Na veel overleg en correspondentie met de advocaat van de verhuurder en 03-05-2018
Omega hebben alle betrokken partijen uiteindelijk een E 4
vaststellingsovereenkomst getekend. Vanuit de boedel is in het kader van die
vaststellingsovereenkomst de huur die door Omega was betaald over de

periode vanaf 1 juli 2017 (datum overname activiteiten) aan hen teruggestort.

Omega heeft deze huur vervolgens voldaan aan de verhuurder.

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Het onderzoek loopt nog. 03-05-2018
ER

Er zijn aanwijzingen dat er mogelijks sprake is geweest van fraude. Deze 09-08-2018

aanwijzingen worden aan de hand van de digitale administratie nader 5

onderzocht.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening 2016 is tijdig gedeponeerd. De jaarrekening 2014 is op 3 03-05-2018
februari 2016, dus enkele dagen te laat, gedeponeerd. De jaarrekening 2013 4
is tijdig gedeponeerd.



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing vanwege de omvang van de onderneming.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Nog in onderzoek

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Indien er inderdaad sprake is geweest van fraude dan ligt onbehoorlijk
bestuur voor de hand.

7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen

In het kader van het nader onderzoek wordt ook gekeken naar mogelijk
paulianeuze transacties.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Telefonisch contact met gemeente Almere naar aanleiding van door de
gemeente ingediende vordering en door hen gedaan onderzoek, vervolg
inventarisatie aangeleverde stukken.

Contact met derden naar aanleiding van door hen uitgevoerd fraude-
onderzoek.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€77.009,67

In bovenstaand bedrag is de huur na faillissementsdatum deels nog niet
verwerkt omdat de betrokken verhuurders nog niet allemaal een vordering
hebben ingediend.

Bedrag salaris curator en verschotten is niet meegenomen.

I € 77.058,63

09-08-2018
5

03-05-2018
E 4

09-08-2018
5

09-08-2018
5

03-05-2018
Bk

09-08-2018
5

03-05-2018
Ek

09-08-2018
5



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 189.289,00

8.3 Pref. vord. UWV

€12.352,41

€12.567,65

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren
20

21

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 187.021,59

€ 828.631,15

De gemeente Almere heeft een vordering ingediend van € 641.609,56.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Op dit moment is nog niet bekend op welke wijze het faillissement kan worden
afgewikkeld.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Correspondentie met diverse crediteuren, pro forma aangifte vpb 2017,
telefoon en correspondentie met SVB iz doorbetalen PGB’s

Correspondentie met diverse crediteuren zoals UWV, Belastingdienst,
Gemeente Almere en energieleverancier gedurende boedelperiode en
verzorgen verslagbijlagen.

03-05-2018
E 4

03-05-2018
E 4

09-08-2018
5

03-05-2018
E 4

09-08-2018
5

03-05-2018
=k

09-08-2018
5

03-05-2018
E4

03-05-2018
Ek

09-08-2018
5



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

Correspondentie met contactpersoon Ministerie en Inspectie van de 03-05-2018
Gezondheidszorg iz voornemen opleggen dwangsom, verzoek schrapping 4
registratie WTZi en correspondentie met advocaat van verhuurder iz
vaststellingsovereenkomst.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Inventarisatie betalingen PGB gelden door SVB. Aanvragen machtiging Vecozo 03-05-2018
zodat gecontroleerd kan worden of alle ingediende vorderingen bij gemeenten 4

en zorgverzekeraars goed zijn verwerkt en voldaan, vervolg

rechtmatigheidsonderzoeken.

Gesprek met commissarissen van curanda, voortzetting 09-08-2018
rechtmatigheidsonderzoek waarbij specifiek zal worden gekeken welke pgb- 5
bedragen zijn ontvangen en hoe ontvangen financiéle middelen sinds 2015

zijn aangewend.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 03-05-2018
4

10.3 Indiening volgend verslag

9-11-2018 09-08-2018

5

10.4 Werkzaamheden overig

De curator heeft diverse algemene werkzaamheden verricht waaronder het 03-05-2018
(tussentijds) informeren van de rechter-commissaris en het vragen van de 4
benodigde toestemmingen voor diverse handelingen alsmede het opstellen

van dit verslag.



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Seperatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


